
改正建築物省エネ法説明会（主に戸建住宅・小規模非住宅の関連事業者向け※）及び住宅省エネ技術講習会

・戸建住宅等の小規模住宅の供給に携わっている方
・小規模非住宅の供給に携わっている方（主に、設計業者、施工業者、
　設備機器製造業者、エネルギー供給業者等）

対　　象

令和元年11月18日（月）～令和２年2月7日（金） ［146回開催］開催期間

13:30～16:45　※会場により時間は異なりますので一覧表でご確認ください。開催時間

「建築物省エネ法に関する大切なお知らせ」の日程一覧を参照ください。開催場所・日程

無料参加費用

［説明会の内容］
１．改正法に盛り込まれた各措置の内容とポイント
２．小規模住宅・小規模非住宅に係る省エネ基準・省エネ計算方法について
　 （新たに整備予定の簡易な計算方法のポイント等）
３．住宅省エネ技術講習会　※「講習修了証（賞状タイプのみ）」発行可能です（有料）

https://www.shoene.org/
TEL・FAX : 各主催者へご連絡ください。

お問合せ・お申込みはこちらから

木活協　省エネ 検 索

詳細は上記ホームページをご確認ください。

改正建築物省エネ法説明会及び
住宅省エネ技術講習会を
改正建築物省エネ法説明会及び
住宅省エネ技術講習会を

令和元年度令和元年度

改正建築物省エネ法説明会（主に戸建住宅 小規模非住宅の関連事業者向

47都道府県146会場で開催します47都道府県146会場で開催します

建築物省エネ法に関する大切なお知らせ 戸建住宅・
小規模非住宅向け※

※本説明会とは別に、主に中大規模住宅・非住宅の関連事業者様を対象とした改正建築物省エネ法の説明会を開催しております。各社様の業務内容に適した説明会にご参加下さい。



地 方

北海道・
東北

市区町村

札幌市

旭川市

帯広市

北斗市

札幌市

八戸市

弘前市

青森市

盛岡市

大船渡市

北上市

仙台市

大河原町

石巻市

大崎市

秋田市

大館市

横手市

山形市

三川町

山形市

都道府県

北海道

北海道

北海道

北海道

北海道

青森県

青森県

青森県

岩手県

岩手県

岩手県

宮城県

宮城県

宮城県

宮城県

秋田県

秋田県

秋田県

山形県

山形県

山形県

　　　　　主催者

広域事務局

北海道住宅・建築技術高度化推進協議会

北海道住宅・建築技術高度化推進協議会

北海道住宅・建築技術高度化推進協議会

北海道住宅・建築技術高度化推進協議会

青森県木造住宅生産体制強化推進協議会

青森県木造住宅生産体制強化推進協議会

青森県木造住宅生産体制強化推進協議会

岩手県地域型復興住宅推進協議会

岩手県地域型復興住宅推進協議会

岩手県地域型復興住宅推進協議会

広域事務局

宮城県地域型復興住宅推進協議会

宮城県地域型復興住宅推進協議会

宮城県地域型復興住宅推進協議会

秋田県木造住宅生産体制強化推進協議会

秋田県木造住宅生産体制強化推進協議会

秋田県木造住宅生産体制強化推進協議会

山形県省エネ木造住宅推進協議会

山形県省エネ木造住宅推進協議会

山形県省エネ木造住宅推進協議会

開催時間

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～17：00

受付開始

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

12:45

12:45

12:45

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

募集人数

900人

160人

160人

250人

220人

270人

270人

270人

300人

90人

200人

1,430人

225人

360人

135人

430人

360人

310人

240人

180人

160人

電話番号

0120-005-611

011-215-1112

011-215-1112

011-215-1112

011-215-1112

017-773-2878

017-773-2878

017-773-2878

019-651-0781

019-651-0781

019-651-0781

0120-005-611

022-223-7330

022-223-7330

022-223-7330

018-836-7851

018-836-7851

018-836-7851

023-679-3340

023-679-3340

023-679-3340

FAX

0120-062-068

011-215-1113

011-215-1113

011-215-1113

011-215-1113

017-723-7105

017-723-7105

017-723-7105

019-651-8677

019-651-8677

019-651-8677

0120-062-068

022-223-7319

022-223-7319

022-223-7319

018-836-7852

018-836-7852

018-836-7852

023-679-3389

023-679-3389

023-679-3389

開催日

2019年11月20日（水）

2019年12月  2日（月）

2019年12月12日（木）

2019年12月19日（木）

2020年  1月21日（火）

2019年11月28日（木）

2019年12月13日（金）

2019年12月18日（水）

2019年11月22日（金）

2019年12月  4日（水）

2019年12月12日（木）

2019年11月21日（木）

2019年12月10日（火）

2019年12月19日（木）

2020年  1月22日（水）

2019年12月  5日（木）

2019年12月18日（水）

2019年12月26日（木）

2019年12月  2日（月）

2020年  1月16日（木）

2020年  1月27日（月）

　　　　　  　　会　場

札幌コンベンションセンター

大雪クリスタルホール

とかちプラザ

北斗市総合文化センター・かなで～る

北海道自治労会館

八戸市総合福祉会館「はちふくプラザ　ねじょう」

弘前文化センター

フェスティバルシティ・アウガ

いわて県民情報交流センター　アイーナ

大船渡市民文化会館　リアスホール

日本現代詩歌文学館

東京エレクトロンホール宮城

総合会館ララさくら

石巻市河北総合センター（ビッグバン）

大崎建設産業会館

秋田テルサ

大館市民文化会館

平鹿生涯学習センター（浅舞公民館）

山形国際交流プラザ（山形ビッグウイング）

いろり火の里　なの花ホール

山形国際交流プラザ（山形ビッグウイング）

令和元年度  改正建築物省エネ法説明会及び住宅省エネ技術講習会　開催場所・日程一覧①（北海道・東北）



地 方

北海道・
東北

関東

市区町村

米沢市

福島市

いわき市

郡山市

水戸市

鹿嶋市

つくば市

宇都宮市

大田原市

佐野市

高崎市

前橋市

前橋市

さいたま市

熊谷市

川越市

千葉市

柏市

船橋市

江東区

港区

都道府県

山形県

福島県

福島県

福島県

茨城県

茨城県

茨城県

栃木県

栃木県

栃木県

群馬県

群馬県

群馬県

埼玉県

埼玉県

埼玉県

千葉県

千葉県

千葉県

東京都

東京都

　　　　　主催者

山形県省エネ木造住宅推進協議会

福島県地域型復興住宅推進協議会

福島県地域型復興住宅推進協議会

福島県地域型復興住宅推進協議会

広域事務局

広域事務局

広域事務局

栃木県豊かな住まいづくり協議会

栃木県豊かな住まいづくり協議会

栃木県豊かな住まいづくり協議会

群馬県ゆとりある住生活推進協議会

群馬県ゆとりある住生活推進協議会

群馬県ゆとりある住生活推進協議会

広域事務局

広域事務局

広域事務局

千葉県木造住宅生産体制強化推進協議会

千葉県木造住宅生産体制強化推進協議会

千葉県木造住宅生産体制強化推進協議会

広域事務局

東京都木造住宅生産体制強化推進協議会

開催時間

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：00～16：15

13：00～16：15

13：00～16：15

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：00～16：15

受付開始

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

12:30

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

12:30

12:30

12:30

13:00

13:00

13:00

13:00

12:00

募集人数

450人

300人

180人

250人

270人

140人

200人

900人

260人

270人

100人

160人

270人

320人

450人

450人

500人

400人

300人

720人

1,000人

電話番号

023-679-3340

024-521-4033

024-521-4033

024-521-4033

0120-005-611

0120-005-611

0120-005-611

028-639-3150

028-639-3150

028-639-3150

027-210-6634

027-210-6634

027-210-6634

0120-005-611

0120-005-611

0120-005-611

047-476-5521

047-476-5521

047-476-5521

0120-005-611

03-6425-3909

FAX

023-679-3389

024-521-5087

024-521-5087

024-521-5087

0120-062-068

0120-062-068

0120-062-068

028-639-3160

028-639-3160

028-639-3160

027-223-9808

027-223-9808

027-223-9808

0120-062-068

0120-062-068

0120-062-068

047-478-9643

047-478-9643

047-478-9643

0120-062-068

03-6425-3910

開催日

2020年  2月  5日（水）

2019年12月12日（木）

2019年12月18日（水）

2020年  2月  5日（水）

2019年12月  6日（金）

2019年12月16日（月）

2020年  1月10日（金）

2019年11月27日（水）

2019年12月  3日（火）

2019年12月  5日（木）

2019年12月  4日（水）

2019年12月11日（水）

2020年  1月21日（火）

2019年11月25日（月）

2019年12月13日（金）

2020年  1月  9日（木）

2019年11月19日（火）

2019年12月  4日（水）

2020年  1月15日（水）

2019年11月18日（月）

2020年  1月23日（木）

　　　　　  　　会　場

伝国の杜置賜文化ホール

とうほう・みんなの文化センター（福島県文化センター）

いわき新舞子ハイツ　

ビッグパレットふくしま

常陽藝文センター

鹿嶋市商工会館

つくば国際会議場

栃木県教育会館

大田原市総合文化会館

佐野市文化会館

ビエント高崎

群馬建設会館

群馬県公社総合ビル

さいたま商工会議所

熊谷市立文化センター文化会館

やまぶき会館

青葉の森公園芸術文化ホール

さわやかちば県民プラザ

船橋市勤労市民センター

TOC有明コンベンションホール

メルパルクホール 東京

令和元年度  改正建築物省エネ法説明会及び住宅省エネ技術講習会　開催場所・日程一覧②（北海道・東北／関東）



地 方

甲信越・
北陸・
東海

関東

市区町村

新宿区

相模原市

横浜市

平塚市

横浜市

甲府市

富士吉田市

北杜市

新潟市

上越市

長岡市

富山市

高岡市

金沢市

小松市

福井市

敦賀市

越前市

松本市

伊那市

長野市

都道府県

東京都

神奈川県

神奈川県

神奈川県

神奈川県

山梨県

山梨県

山梨県

新潟県

新潟県

新潟県

富山県

富山県

石川県

石川県

福井県

福井県

福井県

長野県

長野県

長野県

　　　　　主催者

東京都木造住宅生産体制強化推進協議会

神奈川県住宅・建築関係事業者支援協議会

神奈川県住宅・建築関係事業者支援協議会

神奈川県住宅・建築関係事業者支援協議会

神奈川県住宅・建築関係事業者支援協議会

山梨県地域木造住宅生産体制強化地域協議会

山梨県地域木造住宅生産体制強化地域協議会

山梨県地域木造住宅生産体制強化地域協議会

広域事務局

新潟県木造住宅生産体制強化推進協議会

新潟県木造住宅生産体制強化推進協議会

富山県木造住宅生産体制強化推進協議会

富山県木造住宅生産体制強化推進協議会

いしかわ２１世紀すまいづくり協議会

いしかわ２１世紀すまいづくり協議会

福井県住宅省エネ化推進協議会

福井県住宅省エネ化推進協議会

福井県住宅省エネ化推進協議会

長野県住まいづくり推進協議会

長野県住まいづくり推進協議会

長野県住まいづくり推進協議会

開催時間

13：00～16：15

13：00～16：15

13：00～16：15

13：00～16：15

13：00～16：15

13：00～16：15

13：00～16：15

13：00～16：15

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：00～16：15

13：00～16：15

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

受付開始

12:00

12:30

12:30

12:30

12:30

12:20

12:20

12:20

13:00

13:00

13:00

12:30

12:30

12:30

12:30

12:45

12:45

12:45

13:00

13:00

13:00

募集人数

1,200人

360人

430人

396人

389人

162人

170人

301人

440人

150人

220人

100人

100人

270人

210人

108人

200人

150人

200人

100人

200人

電話番号

03-6425-3909

045-664-6896

045-664-6896

045-664-6896

045-664-6896

055-298-4141

055-298-4141

055-298-4141

0120-005-611

025-283-0851

025-283-0851

076-482-4446

076-482-4446

076-262-6543

076-262-6543

0776-24-8781

0776-24-8781

0776-24-8781

026-235-0561

026-235-0561

026-235-0561

FAX

03-6425-3910

045-664-9359

045-664-9359

045-664-9359

045-664-9359

055-298-4142

055-298-4142

055-298-4142

0120-062-068

025-283-1148

025-283-1148

076-482-4448

076-482-4448

076-260-8475

076-260-8475

0776-24-9570

0776-24-9570

0776-24-9570

026-232-2588

026-232-2588

026-232-2588

開催日

2020年  1月31日(金)

2019年11月26日（火）

2019年12月  3日（火）

2019年12月13日（金）

2020年  2月  6日（木）

2019年12月  3日（火）

2019年12月10日（火）

2019年12月13日（金）

2019年11月22日（金）

2019年12月18日（水）

2020年  1月21日（火）

2019年12月11日（水）

2019年12月19日（木）

2020年  1月24日（金）

2020年  2月  7日（金）

2020年  1月24日（金）

2020年  1月31日（金）

2020年  2月  7日（金）

2019年11月21日（木）

2019年12月  2日（月）

2019年12月18日（水）

　　　　　  　　会　場

新宿区立新宿文化センター

相模原南市民ホール

横浜市開港記念会館

平塚プレジール

神奈川県民ホール

ジット甲府プラザ

富士吉田市民会館

八ヶ岳やまびこホール（高根ふれあい交流ホール）

朱鷺メッセ（新潟コンベンションセンター）

アートホテル上越

ハイブ長岡（長岡産業交流会館）

富山産業展示館(テクノホール)

富山県高岡文化ホール

石川県地場産業振興センター新館

小松市民センター

福井県中小企業産業大学校

プラザ萬象

武生商工会議所

松本市勤労者福祉センター

伊那市生涯学習センターいなっせ

ホクト文化ホール（長野県県民文化会館）

令和元年度  改正建築物省エネ法説明会及び住宅省エネ技術講習会　開催場所・日程一覧③（関東／甲信越・北陸・東海）



地 方

甲信越・
北陸・
東海

関西

市区町村

岐阜市

高山市

多治見市

静岡市

浜松市

富士市

名古屋市

岡崎市

名古屋市

津市

四日市市

松阪市

大津市

彦根市

草津市

京都市

宇治市

福知山市

京都市

大阪市

堺市

都道府県

岐阜県

岐阜県

岐阜県

静岡県

静岡県

静岡県

愛知県

愛知県

愛知県

三重県

三重県

三重県

滋賀県

滋賀県

滋賀県

京都府

京都府

京都府

京都府

大阪府

大阪府

　　　　　主催者

広域事務局

広域事務局

広域事務局

静岡県地域木造住宅生産体制強化地域協議会

静岡県地域木造住宅生産体制強化地域協議会

静岡県地域木造住宅生産体制強化地域協議会

広域事務局

愛知県木造住宅生産体制強化地域協議会

愛知県木造住宅生産体制強化地域協議会

三重県木造住宅生産体制推進協議会

三重県木造住宅生産体制推進協議会

三重県木造住宅生産体制推進協議会

湖国すまい・まちづくり推進協議会

湖国すまい・まちづくり推進協議会

湖国すまい・まちづくり推進協議会

京都府すまいづくり協議会

京都府すまいづくり協議会

京都府すまいづくり協議会

京都府すまいづくり協議会

広域事務局

大阪府地域産材活用フォーラム

開催時間

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：00～16：15

13：00～16：15

13：00～16：15

13：00～16：15

13：30～16：45

13：30～16：45

受付開始

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

12:30

12:30

12:30

13:00

13:00

13:00

12:00

12:00

12:00

12:00

13:00

12:30

募集人数

190人

240人

130人

150人

200人

150人

1,400人

350人

500人

160人

400人

270人

180人

150人

90人

650人

355人

180人

112人

700人

350人

電話番号

0120-005-611

0120-005-611

0120-005-611

0545-35-3003

0545-35-3003

0545-35-3003

0120-005-611

052-264-4022

052-264-4022

059-228-4715

059-228-4715

059-228-4715

077-569-6501

077-569-6501

077-569-6501

075-222-1717

075-222-1717

075-222-1717

075-222-1717

0120-005-611

06-6253-0252

FAX

0120-062-068

0120-062-068

0120-062-068

0545-35-3569

0545-35-3569

0545-35-3569

0120-062-068

052-264-4041

052-264-4041

059-226-0679

059-226-0679

059-226-0679

077-569-6561

077-569-6561

077-569-6561

075-222-1700

075-222-1700

075-222-1700

075-222-1700

0120-062-068

06-6253-0145

開催日

2019年12月23日(月)

2020年  1月17日(金)

2020年  1月24日(金)

2019年12月  6日(金)

2019年12月18日(水)

2019年12月21日(土)

2019年11月19日(火)

2019年12月13日(金)

2019年12月19日(木)

2019年11月22日(金)

2019年12月13日(金)

2020年  1月30日(木)

2019年12月  3日(火)

2019年12月12日(木)

2020年  1月22日(水)

2019年11月20日(水)

2019年12月  3日(火)

2019年12月19日(木)

2019年12月20日(金)

2019年11月27日(水)

2019年12月19日(木)

　　　　　  　　会　場

ワークプラザ岐阜（岐阜県勤労福祉センター）

高山市民文化会館

バロー文化ホール（多治見市文化会館）

グランシップ（静岡県コンベンションアーツセンター）

アクトシティ浜松コングレスセンター

ふじさんめっせ（富士市産業交流展示場）

名古屋市公会堂

岡崎市シビックセンターコンサートホール「コロネット」

名古屋市公会堂

津市勤労者福祉センター（サン・ワーク津）

四日市市勤労者・市民交流センター

松阪商工会議所

ピアザ淡海(県民交流センター)

ひこね市文化プラザ　メッセホール

草津市民交流プラザ（フェリエ南草津）

ロームシアター京都

宇治市文化センター

市民交流プラザふくちやま

京都テルサ（京都府民総合交流プラザ）

梅田スカイビル　タワーウエスト

サンスクエア堺（堺市立勤労者総合福祉センター）

令和元年度  改正建築物省エネ法説明会及び住宅省エネ技術講習会　開催場所・日程一覧④（甲信越・北陸・東海／関西）



地 方

中国・
四国

関西

市区町村

大阪市

神戸市

豊岡市

姫路市

奈良市

大和郡山市

大和高田市

和歌山市

田辺市

鳥取市

米子市

倉吉市

松江市

出雲市

浜田市

岡山市

倉敷市

津山市

広島市

福山市

広島市

都道府県

大阪府

兵庫県

兵庫県

兵庫県

奈良県

奈良県

奈良県

和歌山県

和歌山県

鳥取県

鳥取県

鳥取県

島根県

島根県

島根県

岡山県

岡山県

岡山県

広島県

広島県

広島県

　　　　　主催者

大阪府地域産材活用フォーラム

兵庫県木造住宅生産体制強化推進協議会

兵庫県木造住宅生産体制強化推進協議会

兵庫県木造住宅生産体制強化推進協議会

広域事務局

広域事務局

広域事務局

和歌山県木造住宅生産体制強化推進協議会

和歌山県木造住宅生産体制強化推進協議会

鳥取県住宅・建築関連事業者支援協議会

鳥取県住宅・建築関連事業者支援協議会

鳥取県住宅・建築関連事業者支援協議会

島根県住宅振興協議会

島根県住宅振興協議会

島根県住宅振興協議会

岡山県木造住宅生産体制強化推進協議会

岡山県木造住宅生産体制強化推進協議会

岡山県木造住宅生産体制強化推進協議会

広域事務局

広島県木造住宅生産体制強化推進協議会

広島県木造住宅生産体制強化推進協議会

開催時間

13：30～16：45

13：00～16：15

13：00～16：15

13：00～16：15

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：20～16：35

13：20～16：35

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：00～16：15

13：00～16：15

13：00～16：15

13：45～17：00

13：45～17：00

13：45～17：00

13：30～16：45

12：45～16：00

12：45～16：00

受付開始

12:30

12:00

12:00

12:00

13:00

13:00

13:00

12:50

12:50

13:00

13:00

13:00

12:30

12:30

12:30

13:20

13:20

13:20

13:00

12:00

12:00

募集人数

800人

450人

260人

420人

370人

270人

550人

200人

200人

170人

110人

135人

160人

130人

120人

200人

200人

340人

650人

480人

530人

電話番号

06-6253-0252

078-252-3982

078-252-3982

078-252-3982

0120-005-611

0120-005-611

0120-005-611

073-423-2562

073-423-2562

0857-21-7280

0857-21-7280

0857-21-7280

0852-26-4577

0852-26-4577

0852-26-4577

086-223-6671

086-223-6671

086-223-6671

0120-005-611

082-244-6830

082-244-6830

FAX

06-6253-0145

078-362-9458

078-362-9458

078-362-9458

0120-062-068

0120-062-068

0120-062-068

073-433-2772

073-433-2772

0857-37-2024

0857-37-2024

0857-37-2024

0852-25-9581

0852-25-9581

0852-25-9581

086-221-2185

086-221-2185

086-221-2185

0120-062-068

082-244-3840

082-244-3840

開催日

2020年  1月22日（水）

2019年11月29日（金）

2019年12月19日（木）

2020年  1月22日（水）

2019年12月24日（火）

2020年  1月  8日（水）

2020年  1月21日（火）

2019年12月  5日（木）

2019年12月11日（水）

2019年12月11日（水）

2019年12月17日（火）

2020年  1月23日（木）

2019年12月  6日（金）

2020年  1月16日（木）

2020年  1月18日（土）

2019年12月10日（火）

2019年12月19日（木）

2019年12月20日（金）

2019年11月25日（月）

2019年12月  9日（月）

2019年12月16日（月）

　　　　　  　　会　場

大阪国際交流センター

神戸市勤労会館

豊岡市民プラザ

姫路市文化センター

奈良春日野国際フォーラム甍～I・RA・KA～

やまと郡山城ホール

奈良県産業会館

和歌山県自治会館

和歌山県立情報交流センターBig・U

とりぎん文化会館（鳥取県立県民文化会館）

米子コンベンションセンター

鳥取県立倉吉未来中心

島根県民会館

出雲市民会館

いわみーる

おかやま西川原プラザ

倉敷市民会館

グリーンヒルズ津山リージョンセンター

広島国際会議場

広島県民文化センターふくやま

広島県民文化センター

令和元年度  改正建築物省エネ法説明会及び住宅省エネ技術講習会　開催場所・日程一覧⑤（関西／中国・四国）



地 方

中国・
四国

九州・
沖縄

市区町村

下関市

下松市

山口市

徳島市

阿南市

美馬市

徳島市

高松市

丸亀市

高松市

松山市

新居浜市

西予市

高知市

香南市

須崎市

福岡市

久留米市

福岡市

北九州市

佐賀市

都道府県

山口県

山口県

山口県

徳島県

徳島県

徳島県

徳島県

香川県

香川県

香川県

愛媛県

愛媛県

愛媛県

高知県

高知県

高知県

福岡県

福岡県

福岡県

福岡県

佐賀県

　　　　　主催者

山口県ゆとりある住生活推進協議会

山口県ゆとりある住生活推進協議会

山口県ゆとりある住生活推進協議会

徳島県木造住宅生産体制強化推進協議会

徳島県木造住宅生産体制強化推進協議会

徳島県木造住宅生産体制強化推進協議会

徳島県木造住宅生産体制強化推進協議会

広域事務局

全国木造建設事業協会香川県協会

全国木造建設事業協会香川県協会

全国木造建設事業協会愛媛県協会

全国木造建設事業協会愛媛県協会

全国木造建設事業協会愛媛県協会

こうちスマートウェルネス住宅推進協議会

こうちスマートウェルネス住宅推進協議会

こうちスマートウェルネス住宅推進協議会

広域事務局

福岡県地域木造住宅生産体制強化地域協議会

福岡県地域木造住宅生産体制強化地域協議会

福岡県地域木造住宅生産体制強化地域協議会

佐賀の木・家・まちづくり協議会

開催時間

13：30～16：45

13：30～16：45

13：00～16：15

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

受付開始

13:00

13:00

12:30

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

募集人数

250人

250人

450人

270人

500人

450人

450人

1,350人

200人

220人

450人

250人

250人

250人

90人

60人

800人

220人

380人

270人

130人

電話番号

083-973-3080

083-973-3080

083-973-3080

088-632-1351

088-632-1351

088-632-1351

088-632-1351

0120-005-611

087-862-3691

087-862-3691

089-943-5525

089-943-5525

089-943-5525

088-822-0303

088-822-0303

088-822-0303

0120-005-611

092-621-7400

092-621-7400

092-621-7400

0952-26-1697

FAX

083-973-5321

083-973-5321

083-973-5321

088-631-5473

088-631-5473

088-631-5473

088-631-5473

0120-062-068

087-862-3633

087-862-3633

089-943-5545

089-943-5545

089-943-5545

088-822-0304

088-822-0304

088-822-0304

0120-062-068

092-621-5788

092-621-5788

092-621-5788

0952-26-1698

開催日

2019年11月25日（月）

2020年  1月21日（火）

2020年  1月28日（火）

2019年11月29日（金）

2019年12月  5日（木）

2019年12月11日（水）

2020年  1月15日（水）

2019年11月29日（金）

2019年12月11日（水）

2020年  1月21日（火）

2019年12月18日（水）

2020年  1月15日（水）

2020年  1月22日（水）

2019年11月20日（水）

2019年12月  5日（木）

2020年  1月23日（木）

2019年11月28日（木）

2019年12月11日（水）

2019年12月18日（水）

2020年  1月15日（水）

2019年11月28日（木）

　　　　　  　　会　場

海峡メッセ下関

スターピアくだまつ

山口南総合センター

アスティとくしま

夢ホール(阿南市文化会館)

美馬市地域交流センター ミライズ

あわぎんホール（徳島県郷土文化会館）

サンポートホール高松（高松市文化芸術ホール）

オークラホテル丸亀

サンメッセ香川（香川県産業交流センター）

愛媛県生涯学習センター

愛媛県総合科学博物館

愛媛県歴史文化博物館

ちより街テラス

夜須中央公民館

須崎市立市民文化会館

アクロス福岡

久留米ビジネスプラザ

福岡国際会議場

北九州市立商工貿易会館

グランデはがくれ

令和元年度  改正建築物省エネ法説明会及び住宅省エネ技術講習会　開催場所・日程一覧⑥（中国・四国／九州・沖縄）



地 方

九州・
沖縄

市区町村

鳥栖市

唐津市

長崎市

佐世保市

大村市

益城町

八代市

大分市

佐伯市

中津市

宮崎市

都城市

延岡市

鹿児島市

薩摩川内市

鹿屋市

鹿児島市

那覇市

沖縄市

名護市

都道府県

佐賀県

佐賀県

長崎県

長崎県

長崎県

熊本県

熊本県

大分県

大分県

大分県

宮崎県

宮崎県

宮崎県

鹿児島県

鹿児島県

鹿児島県

鹿児島県

沖縄県

沖縄県

沖縄県

　　　　　主催者

佐賀の木・家・まちづくり協議会

佐賀の木・家・まちづくり協議会

長崎県ゆとりある住まいづくり推進協議会

長崎県ゆとりある住まいづくり推進協議会

長崎県ゆとりある住まいづくり推進協議会

熊本県地域木造住宅生産体制強化地域協議会

熊本県地域木造住宅生産体制強化地域協議会

大分県木造住宅等推進協議会

大分県木造住宅等推進協議会

大分県木造住宅等推進協議会

広域事務局

広域事務局

広域事務局

鹿児島県木造住宅推進協議会

鹿児島県木造住宅推進協議会

鹿児島県木造住宅推進協議会

鹿児島県木造住宅推進協議会

沖縄県省エネ住宅普及推進協議会

沖縄県省エネ住宅普及推進協議会

沖縄県省エネ住宅普及推進協議会

開催時間

13：30～16：45

13：00～16：15

13：00～16：15

13：00～16：15

13：00～16：15

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

13：30～16：45

14：00～17：15

14：00～17：15

14：00～17：15

受付開始

13:00

12:30

12:30

12:30

12:30

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:30

13:30

13:30

募集人数

100人

160人

360人

210人

120人

450人

160人

400人

200人

700人

570人

230人

260人

500人

300人

300人

500人

430人

270人

270人

電話番号

0952-26-1697

0952-26-1697

095-825-6944

095-825-6944

095-825-6944

096-371-2433

096-371-2433

0977-73-4600

0977-73-4600

0977-73-4600

0120-005-611

0120-005-611

0120-005-611

099-224-4543

099-224-4543

099-224-4543

099-224-4543

098-879-7727

098-879-7727

098-879-7727

FAX

0952-26-1698

0952-26-1698

095-825-6947

095-825-6947

095-825-6947

096-371-2450

096-371-2450

0977-73-4601

0977-73-4601

0977-73-4601

0120-062-068

0120-062-068

0120-062-068

099-226-3963

099-226-3963

099-226-3963

099-226-3963

098-870-1710

098-870-1710

098-870-1710

開催日

2019年12月13日（金）

2019年12月19日（木）

2019年11月26日（火）

2019年12月19日（木）

2020年  1月16日（木）

2019年11月26日（火）

2020年  2月  6日（木）

2019年11月19日（火）

2019年12月10日（火）

2020年  1月21日（火）

2019年12月  9日（月）

2019年12月20日（金）

2020年  1月30日（木）

2019年12月10日（火）

2020年  1月14日（火）

2020年  1月28日（火）

2020年  2月  4日（火）

2019年12月10日（火）

2019年12月19日（木）

2020年  1月24日（金）

　　　　　  　　会　場

サンメッセ鳥栖

唐津市民会館

長崎県勤労福祉会館

アルカスSASEBO

大村市郡地区公民館

グランメッセ熊本(熊本産業展示場)

やつしろハーモニーホール

コンパルホール

佐伯文化会館

中津文化会館

ＭＲＴ micc

都城市コミュニティーセンター

延岡総合文化センター

かごしま県民交流センター

薩摩川内市国際交流センター

リナシティかのや（鹿屋市市民交流センター）

かごしま県民交流センター

沖縄県男女共同参画センターてぃるる

沖縄市民会館

名護市民会館

令和元年度  改正建築物省エネ法説明会及び住宅省エネ技術講習会　開催場所・日程一覧⑦（九州・沖縄）




